
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καταβολή τόκου τιμαριθμοποιημένου ομολογια-
κού δανείου, λήξης 25.07.2025, 14ης τοκοφόρου 
περιόδου.

2 Καταβολή τόκου τιμαριθμοποιημένου ομολογια-
κού δανείου, λήξης 25.07.2030, 14ης τοκοφόρου 
περιόδου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1242 (1)

Καταβολή τόκου τιμαριθμοποιημένου ομολογι-

ακού δανείου, λήξης 25.07.2025, 14ης τοκοφό-

ρου περιόδου.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.)

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 31 και 32 του ν. 1914/1990 «Εκσυγχρονι-

σμός και Ανάπτυξη του Δημοσίου Τομέα και της Κεφα-
λαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 178).

2. Την υπό στοιχεία 2/16773/0023/Α/20.03.2003 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Έκδοση στις 
27.03.2003 κοινοπρακτικού τιμαριθμοποιημένου ομο-
λογιακού δανείου, σε άϋλη μορφή, λήξης 25.07.2025». 

3. Την υπό στοιχεία 2/14949/0023Α/21.2.2012 (Β’ 413) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών για την ανταλλαγή 
ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου.

4. Το άρθρο 12 του ν. 2074/1992 (Α’ 128).
5. Την υπ’ αρ. 421/2.3.2016 απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών «Επανακαθορισμός του Δείκτη 
Αναφοράς της ημερομηνίας έναρξης των τιμαριθμο-
ποιημένων ομολόγων λήξης 25.07.2025 με έτος βάσης 
2015=100» (Β’ 670).

6. Τα άρθρα 71, 74 και 177 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).

7. Τον ν. 4941/2022 «Μέρος Γ’ Εκσυγχρονισμός Οργα-
νισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους» (Α’ 113), ιδίως τα 
άρθρα 60, 62, 64, 74, 75 αυτού.

8. Την υπό στοιχεία Δ.Σ. 20/17.6.2022 απόφαση του 
Δ.Σ. του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. «Εξουσιοδότηση του Γενικού Διευ-
θυντή του Ο.Δ.ΔΗ.Χ., να υπογράφει κάθε μορφής πρά-
ξεις, έγγραφα, εντάλματα ή αποφάσεις σχετικές με την 
εκτέλεση του Προγράμματος Δανεισμού και Διαχείρισης 
Χρέους του Ελληνικού Δημοσίου» (Β’ 3352).

9. Την υπ’ αρ. 316/16.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Έσοδα - δαπάνες σύναψης, έκδοσης, 
εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των δημοσίων δανείων, 
τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (Β’ 6529).

10. Την υπό στοιχεία 111260 ΕΞ 2025/25.6.2025 από-
φαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Όροι και τύπος εντόκων γραμματίων του Ελληνικού 
Δημοσίου σε ευρώ» (Β’ 3304).

11. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184) και τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφη-
μερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Για την πληρωμή τόκου της 14ης τοκοφόρου περιό-
δου, στις 25.7.2025, του τιμαριθμοποιημένου ομολόγου, 
ISIN GR0128005627, λήξης 25.07.2025 και σύμφωνα με 
την παρ. 6 της υπό στοιχεία 2/16773/0023Α/20.3.2003 
απόφασης, καθορίζουμε τα εξής:

Ο Ημερήσιος Δείκτης Αναφοράς Πληθωρισμού στις 
25.7.2025 ισούται με 128,09806.

Ο Λόγος Δεικτών (Index Ratio) ισούται με 1,58071. 
Το συνολικό ποσό τόκου το οποίο αντιστοιχεί στην 

ονομαστική αξία της έκδοσης, στρογγυλοποιημένο στα 
δυο δεκαδικά ψηφία, ανέρχεται σε 2.200.348,32 ευρώ.

Για τον ενδιάμεσο υπολογισμό δεδουλευμένου τόκου 
(2,90% Χ κλάσμα ημερών) χρησιμοποιείται η μέθοδος 
Actual/Actual (ISMA) και στρογγυλοποίησης στα τρία 
δεκαδικά ψηφία.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3588

48241

10.07.2025 10:30:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48242 Τεύχος B’ 3588/09.07.2025

Το ποσό του συνολικού τόκου εκφράζεται στα δυο 

δεκαδικά ψηφία.

Κάλυψη δαπάνης

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του 

τρέχοντος οικονομικού έτους, η οποία έχει προβλεφθεί 

και θα καλυφθεί από τις δαπάνες εξυπηρέτησης Δημο-

σίου Χρέους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Ιουλίου 2025

Με εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου 

Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ 

Ι

Αριθμ. 1243 (2)

Καταβολή τόκου τιμαριθμοποιημένου ομολογι-

ακού δανείου, λήξης 25.07.2030, 14ης τοκοφό-

ρου περιόδου.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.)

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 31 και 32 του ν. 1914/1990 «Εκσυγχρονι-

σμός και Ανάπτυξη του Δημοσίου Τομέα και της Κεφα-

λαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 178).

2. Την υπό στοιχεία 2/22468/0023Α/12.4.2007 απόφα-

ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Έκδοση 

τιμαριθμοποιημένου ομολόγου, λήξης 25.07.2030, με 

ημ/νία 16/4/2007». 

3. Την υπό στοιχεία 2/14949/0023Α/21.2.2012 (Β’ 413) 

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών για την ανταλλαγή 

ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου.

4. Την υπ’ αρ. 423/2.3.2016 απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών «Επανακαθορισμός του Δείκτη 

Αναφοράς της ημερομηνίας έναρξης των τιμαριθμο-

ποιημένων ομολόγων λήξης 25.07.2030 με έτος βάσης 

2015=100» (Β’ 670).

5. Το άρθρο 12 του ν. 2074/1992 (Α’ 128).

6. Τα άρθρα 71, 74 και 177 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-

μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 143).

7. Τον ν. 4941/2022 «Μέρος Γ’ Εκσυγχρονισμός Οργα-

νισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους» (Α’ 113), ιδίως τα 

άρθρα 60, 62, 64, 74, 75 και 76 αυτού.

8. Την υπό στοιχεία Δ.Σ. 20/17.6.2022 απόφαση του 

Δ.Σ. του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. «Εξουσιοδότηση του Γενικού Διευ-

θυντή του Ο.Δ.ΔΗ.Χ., να υπογράφει κάθε μορφής πρά-
ξεις, έγγραφα, εντάλματα ή αποφάσεις σχετικές με την 
εκτέλεση του Προγράμματος Δανεισμού και Διαχείρισης 
Χρέους του Ελληνικού Δημοσίου» (Β’ 3352).

9. Την υπ’ αρ. 316/16.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Έσοδα - δαπάνες σύναψης, έκδοσης, 
εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των δημοσίων δανείων, 
τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (Β’ 6529).

10. Την υπό στοιχεία 111260 ΕΞ 2025/25.6.2025 από-
φαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Όροι και τύπος εντόκων γραμματίων του Ελληνικού 
Δημοσίου σε ευρώ» (Β’ 3304).

11. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184) και τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφη-
μερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Για την πληρωμή τόκου της 14ης τοκοφόρου περιό-
δου, στις 25.7.2025, του τιμαριθμοποιημένου ομολόγου, 
ISIN GR0133005182, λήξης 25.07.2030 και σύμφωνα με 
την παρ. 6 της υπό στοιχεία 2/22468/0023Α/12.4.2007 
απόφασης, καθορίζουμε τα εξής:

Ο Ημερήσιος Δείκτης Αναφοράς Πληθωρισμού στις 
25.7.2025 ισούται με 128,09806.

Ο Λόγος Δεικτών (Index Ratio) ισούται με 1,46424. 
Το συνολικό ποσό τόκου το οποίο αντιστοιχεί στην 

ονομαστική αξία της έκδοσης, στρογγυλοποιημένο στα 
δυο δεκαδικά ψηφία, ανέρχεται σε 2.525.814,00 ευρώ.

Για τον ενδιάμεσο υπολογισμό δεδουλευμένου τόκου 
(2,30% Χ κλάσμα ημερών) χρησιμοποιείται η μέθοδος 
Actual/Actual (ISMA) και στρογγυλοποίησης στα τρία 
δεκαδικά ψηφία. 

Το ποσό του συνολικού τόκου εκφράζεται στα δυο 
δεκαδικά ψηφία.

Κάλυψη δαπάνης
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του 
τρέχοντος οικονομικού έτους, η οποία έχει προβλεφθεί 
και θα καλυφθεί από τις δαπάνες εξυπηρέτησης Δημο-
σίου Χρέους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Ιουλίου 2025

Με εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου 
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02035880907250002*


